
decreto n. 174 
− Visto l’art 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 così come sostituito dall’art. 32 

della Legge 04.08.2006 n. 248, che consente alle amministrazioni pubbliche di 
conferire, previa procedura comparativa, per esigente cui non possono far fronte 
con personale in servizio, incarichi individuali ad esperti di provata competenza; 

− Vista la richiesta del Direttore del Centro DITALS, in data 07.06.2007, di indire 
una selezione per titoli per il conferimento di n. 1 contratto di collaborazione, per 
attività di collaborazione alla gestione organizzativa e amministrativa del corso di 
Master, affidata al Centro DITALS; 

− Vista la  nota del 14.06.2007 del Direttore del Centro DITALS ad integrazione 
della richiesta sopracitata; 

− Ravvisata la necessità di dover affidare l’incarico di collaborazione di cui sopra, 
non potendovi far fronte con il personale in servizio; 

 
DECRETA 

 
È indetta una procedura comparativa, per titoli, per l’affidamento di n. 1 contratto di 
collaborazione, della durata di 1 anno (16 luglio 2007 – 15 luglio 2008), per la 
collaborazione alla gestione organizzativa e amministrativa del corso Master, affidata 
al Centro DITALS, da svolgersi presso il Centro DITALS di questo Ateneo, Via S. 
Bandini 35, Siena. 
Il corrispettivo previsto per la collaborazione è di €. 7.500,00== al lordo degli oneri a 
carico del collaboratore. 
Il candidato dovrà essere in possesso dei seguenti requisiti: 
− Diploma di scuola media superiore; 
− Competenze richieste: la prestazione, che sarà di natura temporanea, richiede 

competenze qualificate relative allo specifico settore di intervento, quali: 
conoscenze dell’ordinamento didattico universitario e delle peculiarità relative ai 
corsi di Master in particolare; conoscenza delle attività svolte dall’Università per 
Stranieri di Siena, conoscenza delle procedure relative all’attività svolta dai 
Servizi agli Studenti e dal Centro DITALS dell’Università per Stranieri di Siena. 
Possono inoltre risultare utili conoscenze nell’ambito della glottodidattica e 
dell’insegnamento dell’italiano a stranieri in particolare. 

Il contratto sarà assegnato a giudizio della Commissione giudicatrice, sulla base della 
valutazione dei titoli e delle esperienze acquisite nel campo specifico. 
Gli interessati in possesso dei requisiti richiesti dovranno consegnare o far pervenire, 
presso la Divisione del Personale, Via Pantaneto 45, Siena, entro e non oltre le ore 
12,00 del settimo giorno successivo alla data del presente provvedimento, la 
domanda corredata dai titoli e da curriculum vitae; non verranno accettate le 
domande pervenute oltre detto termine anche se spedite in data precedente. 
Nella domanda di partecipazione i candidati dovranno indicare il recapito, l’indirizzo 
di posta elettronica e il numero telefonico dove intendono ricevere le comunicazioni. 



Il contratto sarà attivato solo se alla data del 30.06.2007 gli iscritti al Master che 
abbiano pagato la I rata, risultino essere superiori a 15 studenti, comunque di 
un numero utile affinché siano coperte le spese della presente collaborazione. 
Nel caso in cui gli iscritti che abbiano pagata la I rata siano in numero superiore 
a 30, il contratto sarà stipulato per 16 mesi (dal 16.07.2007 al 15.112008) e per 
un corrispettivo pari a € 10.000,00 al lordo degli oneri a carico del 
collaboratore. 
Ai sensi del D.Lgs. 30.06.2003 n. 196, i dati personali forniti dai candidati saranno 
raccolti presso l'Università per Stranieri di Siena per le finalità di gestione della 
selezione. L'interessato gode dei diritti previsti dalla citata legge tra i quali figura il 
diritto di accesso ai dati che lo riguardano. Tali diritti potranno essere fatti valere nei 
confronti dell'Università per Stranieri di Siena, Via Pantaneto n. 45 - Siena. 
 
Siena, 21/06/2007 
 

f.to IL RETTORE 
(Prof. Massimo Vedovelli) 



Fac- simile di domanda 
 
 

Al Magnifico Rettore 
dell’Università per Stranieri 
di Siena 
Via Pantaneto, 45 
53100 SIENA 
 
 
 
 

Il/la sottoscritto/a _________________________________________________ 
nato/a _____________________________(prov. di _____) il ______________ e 
residente in ______________________________________________________ 
Via _______________________________________________ c.a.p._________ 
cittadinanza______________________________________________________ 
Telefono _______________________, e-mail__________________________ 
Codice Fiscale_________________________________________ 
 

CHIEDE 
 
di essere ammesso/a a partecipare alla selezione per il conferimento n. 1 contratto per 
la collaborazione alla gestione organizzativa e amministrativa del corso Master, 
affidata al Centro DITALS, da svolgersi presso il Centro DITALS di questo Ateneo, 
Via S. Bandini 35, Siena. 
Il sottoscritto dichiara di essere a conoscenza che il contratto sarà attivato solo se alla 
data del 30.06.2007 gli iscritti al Master che abbiano pagato la I rata, risultino essere 
superiori a 15 studenti. 
Data, 
 
 
 
 

FIRMA 
 
 
 
 
Allega: Curriculum Vitae 
 Titoli 
 


